
    Regione Campania                                         Provincia di Caserta 

   COMUNE DI CARINARO 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  109 del 15 OTTOBRE 2009 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilanove e questo giorno quindici del mese di ottobre alle ore 
17.45 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Antonio Lisbino Assessore SI  

-  Giuseppe Barbato                           Assessore SI  

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Marianna Dell’Aprovitola                  Assessore SI  

-  Maria Grazia de Chiara Assessore SI  

 TOTALE 7 0 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto : Contributi a diversi. 



   
      Comune di Carinaro 

                                                                                                                                           
AREA AMMINISTRATIVA ED AA.GG.        

Proposta di delibera 
Oggetto: Contributi a diversi. 

- Il Sindaco dr. Mario Masi 
   Premesso: 

- che è intenzione dell’Amministrazione Comunale modificare l’articolo 2 del Regolamento 
comunale  per la concessione di contributi; 

Ritenuto che durante l’iter per la modifica del regolamento, non essendo stata ancora ricostituita la 
Commissione per l’assistenza non si potrebbe assicurare l’erogazione di contributi e sussidi, seppure 
urgenti e necessari; 

Considerato  che presso l’ufficio di assistenza comunale sono emersi alcuni casi di effettivo disagio 
socio economico;   

Ritenuto  che con  deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 09 ottobre 2009 è stato deliberato di: 

 “Autorizzare il dirigente dell’area amministrativa, nelle more della modifica del regolamento per la 
pubblica assistenza, di proporre alla giunta comunale tutte le situazioni di emergenza socio-
assistenziale, debitamente relazionate dall’assistente sociale” .  
 

Vista la segnalazione del responsabile dei servizi sociali  in data 13 ottobre 2009, allegata alla 
presente proposta di deliberazione, corredata dalle relazioni dell’assistente sociale; 

Ritenuto necessario garantire  una risposta immediata ai cittadini che hanno la sventura di trovarsi in 
situazioni di disagio socio-economico; 

Sottopone all’esame e per l’approvazione della Giunta comunale la seguente 
 

PROPOSTA DI DELIBERA 

 

1. Concedere  un contributo di €  1.000,00  pro capite per spese funerarie alle sottoelencate persone: 
- Russo Giuseppa, nata a Carinaro il 26.05.1964 ed ivi  residente alla via XXIV maggio n. 32. decesso 

del padre Russo Emilio da corrispondersi direttamente alla Società I.F.A. S.r.l. via Savoia n. 31 Aversa 
 
- Conte Angela, nata a Villa Literno il 31.08.1952, residente a Carinaro alla via G. Verdi n. 22, decesso 

del figlio Schiavone Raffaele da corrispondersi direttamente alla Società I.F.A. S.r.l. via Savoia n. 31 
Aversa. 

 

2. Concedere  un contributo di € 500,00 per particolare situazione di disagio economico a: 
Barbato Raffaele nato a carinaro il 13.05.1948 ed ivi residente alla G. D’Annunzio per pagamento 
bollette ENEL 
 
  

 

3. Concedere un contributo di € 500,00 per particolare situazione di disagio socio economico a: 



Tappino Eufemia nata ad Aversa il 30.11.1975 e residente in carinaro alla via Pace n. 6 per il 
mantenimento dei tre figli minori 
 
4. Concedere  un contributo pro capite di n. 14  del valore di €  140,00  per il trasporto scolastico alle 

sottoelencate persone: 
- Illibato Concetta, nata ad Aversa il 05.06.1987 e residente a Carinaro alla piazza Trieste n. 1 per la 

figlia  Ciaramella Maria 
- Masella Rosalina, nata a recale il 25.07.1979,residente a Carinaro alla via dei Fiori 14, per il figlio 

Balestrieri Luigi. 
 

5. Concedere  un contributo pro capite di €  130,00  per il diritto allo studio – borsa di studio  alle 
sottoelencate persone: 

- Carano Giuseppina, nata ad Aversa il 07.02.1970, residente in Carinaro alla via Martiri di via Fani n. 4 
per il figlio Di Grazia Francesco 

- Compagnone Annita, nata ad Aversa  il 24.12.1961, residente a Carinaro alla via Canonico Barbato n. 
10 per il figlio Illibato Ferdinando 

- Conte Preziosa, nata a Casal di Principe il 29.11.1967, residente in Carinaro alla via G. Verdi n. 22 per 
il figlio Schiavone Giovanni. 

 

 

Carinaro 13 ottobre 2009 

 

                                                                                                                          Il Sindaco 

                                                                                                                     Dr. Mario Masi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 Vista la proposta che precede relativa al seguente oggetto: 
 
“ Contributi a diversi“ 
 
corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267 e art. 39 dello Statuto 
Comunale; 
Ritenuto  di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
A voti  unanimi  espressi nei modi e forme di legge; 
 

 

DELIBERA 
 

Approvare la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal Sindaco, relativa all’argomento 
indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e che, espressamente richiamata, deve 
intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo. 
 
Incaricare il responsabile dell’area amministrativa ad adottare tutti gli adempimenti necessari per 
l’attivazione del servizio, attenendosi ai criteri citati in narrativa. 
 
  
Dichiarare,  a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, l’immediata eseguibilità 
della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 
 
 
Oggetto: Contributi a diversi. 
 

Parere di regolarità tecnica 
 

Il responsabile del servizio  Alfonso Coppola, Istruttore direttivo, in merito alla proposta di cui 
all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
Carinaro, 13  ottobre 2009 
 
    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                 Alfonso Coppola 
 
 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla proposta di 

cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
Carinaro, _____________ 
 

        Il Responsabile del servizio 
                  (Arturo Barbato) 

 
 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 
 

Il Segretario comunale 
In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – dello statuto 

comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo 
statuto ed ai regolamenti. 

 
Carinaro, ________________ 
 
                                      il Segretario comunale 
                  (D.r. Salvatore Capoluongo) 

 
 


